
 U s n e s e n í                                                                                      

  z 4. zasedání Zastupitelstva města Česká Skalice                           
  konaného dne 30. 3. 2015 

 
  

 
Zastupitelstvo města Česká Skalice na svém zasedání dne 30. 3. 2015 
 
 

I.     B e r e    n a   v ě d o mí:  
 
1. složení slibu člena zastupitelstva pana Mgr. Milana Horkého (dle § 69 odst. 2 zákona o obcích). 

 
Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
II.     P r o j e d n a l o    a    s c h v a l u j e:  
 

1. odměňování p. Mgr. Milana Horkého za výkon funkce zastupitele města od 30. 3. 2015.  
 

Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
2. závěrečný účet města Česká Skalice za rok 2014 - bez výhrad.  

 
Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
3. účetní závěrku města Česká Skalice za rok 2014. 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
4. rozpočtové změny č. 2/2015 schváleného rozpočtu pro rok 2015, viz příloha č. 1.  

 
Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

 

5. rozšíření seznamu památek v katastru města Česká Skalice, viz příloha č. 2. 
 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

6. prodej 124 ks akcií s kmenovou jmenovitou hodnotou 1.000 Kč, a to v souladu s obdrženou 
nabídkou ve výši 300 Kč za jednu akcii, tj. celkem 37.200 Kč paní Kateřině Kratochvílové                   

(nar. 8.7.1975), bytem Balbínova 206/16, 120 00 Praha, akcionáři společnosti ČSAD Ústí nad 

Orlicí a.s.  
Hlasováno: 17 pro, 2 proti, 0 se zdržel 

 
7. nákup pozemků par. č. 786 ostatní plocha o výměře 4 m2 a par. č. 155/17 zahrada o výměře              

18 m2 
 vše v obci Česká Skalice a v kat. území Malá Skalice od vlastníka Dušana Ričany                      

(nar. 7.7.1968), bytem Pospíšilova 73, Česká Skalice – vlastnický podíl ½ a manželů SJM Dušan 
Ričany (nar. 7.7.1968) a Monika Ričanyová (nar. 16.10.1974), oba bytem Pospíšilova 73, Česká 

Skalice - vlastnický podíl ½,  o celkové výměře 22 m2 za cenu 150 Kč/m2, tj. celkem 3.300 Kč.  
Jedná se o pozemky potřebné pro výstavbu chodníku v ulici Pospíšilova. Náklady spojené 

s převodem hradí kupující – město. 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

8. nákup pozemků par. č. 1719/1 orná půda o výměře 143 m2, par. č. 1721/10 orná půda o výměře                 
246 m2 a par. č. 1721/14 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 36 m2  vše v obci a v kat. území 

Česká Skalice o celkové výměře 425 m2, od vlastníka  Ivo Šrajbra (nar. 23.12.1950), bytem 
Růžová 1964, Staré Město nad Metují, Náchod za cenu 300 Kč/m2, tj. celkem 127.500 Kč. Jedná 



se o pozemky, které leží částečně v areálu letního kina v ATC a navazují na pozemky, které 

město vlastní. Náklady spojené s převodem hradí kupující – město. 

 
Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
9. směnu pozemků par. č. 1670/3 ostatní plocha o výměře 281 m2 v obci a kat. území Česká Skalice 

ve vlastnictví manželů (SJM) Zdeňka Šolce (nar. 14.12.1963), bytem Dvořákova 1346, Náchod a 

Renaty Šolcové (nar. 6.9.1964), bytem Hostinka 15, Vestec - Hořičky za pozemky par. č. 1640/6 
trvalý travní porost o výměře 281 m2 a par. č. 1641/3 ostatní plocha o výměře 33 m2 (výměra 

celkem 314 m2) vše v obci a kat. území Česká Skalice ve vlastnictví města Česká Skalice,                       
IČ 00272591 bez finančního dorovnání. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany 

podílem 1/2. 
Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

 

10. prodej technologické části trafostanice provozní č. NA – 0942 Česká Skalice, která je instalována 
v samostatné stavbě trafostanice - umístěné v budově čp. 223 ul. Na Kamenci – školní restaurace 

Scolarest na pozemku par. č. 665/2 zastavěná plocha a nádvoří v obci a v kat. území Česká 
Skalice pro žadatele ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, Děčín IV - Podmokly za cenu, dle 

znaleckého posudku, ve výši 65.550 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující – ČEZ 

Distribuce a.s.  
Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
11. uzavření darovací smlouvy mezi dárcem - městem Česká Skalice, IČ 00272591 a obdarovaným -  

Stavební bytové družstvo Náchod, IČ 00044865. Jedná se o kanalizační přípojky k domu čp. 682 
– 686 v ulici Nerudova v celkové délce 24 m, uložené v pozemcích par. č. 490, 571/1, 571/13                 

a 571/21 vše v obci a kat. území Česká Skalice v hodnotě 88.948,05 Kč.  

 
Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
12. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na pozemku par. č. 

440/1 v obci Česká Skalice, kat. území Zlíč ve spoluvlastnictví: SJM Martina Vostřese                          

(nar. 9.10.1975) a Mgr.  Radky Vostřesové (nar. 3.3.1978), oba bytem Modřínová 2083, Náchod 
– podílem 1/2 a SJM Ing. Michala Kubečka (nar. 20.7.1968) a Renaty Kubečkové                         

(nar. 26.6.1967), oba bytem Česká Čermná 196 – podílem 1/2 pro žadatele město Česká Skalice,                       
IČ 00272591. Jedná se o bezúplatné uložení inženýrských sítí (kanalizační vedení).  

 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

13. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na pozemcích par. č. 
26/2, 29/2, 30/1, 30/2, 416/1 a 153/6 v obci Česká Skalice, kat. území Zlíč ve vlastnictví Jaromíra 

Tylše (nar. 9.10.1951), bytem Zlíč 10 pro žadatele město Česká Skalice, IČ 00272591. Jedná se                                     
o bezúplatné uložení inženýrských sítí (kanalizační vedení).  

 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

14. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na pozemku par. č. 
602/1 v obci Česká Skalice, kat. území Zájezd ve vlastnictví Ing. Jiřího Zímu (nar. 15.11.1964), 

bytem Zájezd 26 pro žadatele město Česká Skalice, IČ 00272591. Jedná se o bezúplatné uložení 

inženýrských sítí (kanalizační vedení).  
Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
15. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na pozemku st. par. č. 

1206/38 v obci a kat. území Česká Skalice ve vlastnictví Květy Vlčkové (nar. 26.2.1977), bytem 
Na Hranicích 126, Velké Poříčí pro žadatele město Česká Skalice, IČ 00272591. Jedná se o 

bezúplatné uložení inženýrských sítí (kanalizační vedení).  

 
Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 



16. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na pozemku st. par.           

č. 10 v obci Česká Skalice, kat. území Zlíč ve spoluvlastnictví: Rity Čáslavské (nar. 24.1.1974), 

bytem Žižkův kopec 664, Česká Skalice – podílem 1/2 a Jiřího Mertlíka (nar. 2.2.1952), bytem 
Pospíšilova 226, Česká Skalice – podílem 1/2 pro žadatele město Česká Skalice, IČ 00272591. 

Jedná se o bezúplatné uložení inženýrských sítí (kanalizační vedení).  
 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
17. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na pozemku par.                 

č. 517 v obci Česká Skalice, kat. území Zájezd ve vlastnictví manželů (SJM) Zdeňka Macka                   
(nar. 6.6.1957) a Věry Mackové (nar. 9.5.1959), oba bytem Zájezd 68 pro žadatele město Česká 

Skalice, IČ 00272591. Jedná se o bezúplatné uložení inženýrských sítí (kanalizační vedení).  
 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
18. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na pozemcích par.              

č. 665/2, 718/1 a 742/4  v obci Česká Skalice, kat. území Zájezd ve vlastnictví Zemědělské 
družstvo Dolany, IČ 126365 pro žadatele město Česká Skalice, IČ 00272591. Jedná se                      

o bezúplatné uložení inženýrských sítí (kanalizační vedení). 

 
Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
19. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na pozemku                      

par. č. 9/2 a 153/1 v obci Česká Skalice, kat. území Zlíč ve spoluvlastnictví: Mileny Hájkové                
(nar. 6.10.1944), bytem Zlíč 2 – podílem 1/2 a Věry Poláškové (nar. 19.12.1945), bytem Zlíč 2 – 

podílem 1/2 pro žadatele město Česká Skalice, IČ 00272591. Jedná se o bezúplatné uložení 

inženýrských sítí (kanalizační vedení).  
Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
20. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na pozemku par.                   

č. 1165 v obci a kat. území Česká Skalice ve vlastnictví manželů (SJM) Vitebských Jiřího                    

(nar. 2.2.1966) a Pavlíny (nar. 4.8.1967), bytem Jiráskova 521, Česká Skalice pro žadatele město 
Česká Skalice, IČ 00272591. Jedná se o uložení inženýrských sítí (kanalizační vedení) za finanční 

úhradu ve výši 10.000 Kč.  
Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

21. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na pozemku par.                
č. 1700/1 v obci a kat. území Česká Skalice ve vlastnictví Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace, IČ 70994234 pro žadatele město Česká Skalice, IČ 00272591. Jedná se o uložení 
inženýrských sítí (kanalizační vedení) za finanční úhradu ve výši 12.000 Kč.  

 
Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

22. změnu usnesení č. 26/I/25/IX/2015 ze dne 15.9.2014 takto: Zastupitelstvo města Česká Skalice 
projednalo a schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi dárcem – městem Česká Skalice,                             

IČ 00272591 a obdarovanými – manžely Vitebskými Jiřím (nar. 2.2.1966) a Pavlínou                          
(nar. 4.8.1967), oba bytem Jiráskova 521, Česká Skalice. Jedná se o kanalizační přípojku v délce 

23 m uloženou v pozemcích par. č. 1163 a 1165 vše v obci a kat. území Česká Skalice v hodnotě 

52.159 Kč.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
III.     R u š í 
 
1. usnesení č. 3/II/4/II/2015 ze dne 9. 2. 2015 týkají se odprodeje 124 ks akcií společnosti ČSAD 

Ústí nad Orlicí a.s. z důvodu změny kupujícího. 

Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 2 se zdržel 
 



IV.     V o l í 
 
1. předsedou kontrolního výboru Mgr. Jaroslava Ošťádala.                  

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
2. členem kontrolního výboru Leoše Birke.      

Hlasováno: 15 pro, 0 proti, 4 se zdržel 

 
3. členem kontrolního výboru Bc. Petra Fejfara.   

   Hlasováno: 14 pro, 0 proti, 5 se zdržel 
 

4. členkou kontrolního výboru Bc. Martinu Libnarovou.  

  Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 2 se zdržel 
 

5. členem kontrolního výboru Jiřího Zváru.    
Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
                       Bc. Martin Staněk, DiS.                                       Tomáš Hubka 

                            starosta města                                           místostarosta města 

  
 

 
 

 
 

 

                    
                      Ing. Radim Doleček                                      Mgr. Jaroslav Ošťádal                                                             

                       ověřovatel zápisu                 ověřovatel zápisu                
  

 


